
RESOLUÇÃO DA REITORIA N. 0030/2016 
 
 
 

Constitui comissão para reconduzir 
Processo Administrativo Disciplinar a fim 
de apurar os fatos constantes no 
Processo n. 23106.013365/2015-14. 

 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o 
disposto no art. 143 da Lei n. 8.112/1990 e o contido no Processo n. 
23106.013365/2015-14 (UnBDoc n. 129713/2015), 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Constituir comissão composta pelos servidores Álvaro Nogueira 
de Souza, Professor de Magistério Superior, matrícula SIAPE n. 15505041; 
Vanderlei Crisóstomo Valverde, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula 
SIAPE n. 4029391; Raimundo Nonato Araújo Nascimento, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE n. 4031540, para, sob a presidência do 
primeiro e no prazo de 60 (sessenta) dias, conduzir Processo Administrativo 
Disciplinar com a finalidade de apurar os fatos constantes no Processo n. 
23106.013365/2015-14, bem como os atos e fatos conexos. 
 

 
Brasília, 10 de março de 2016. 

 
 

 
Ivan Marques de Toledo Camargo 

Reitor 
                                                  (Original Assinado) 


